
\
I

PARDUBICKY KRAJ
Krajský Úřad
odbor finančni

zPRÁVA

o výs|edku přezkoumání hospodaření za rok 2016

dobrovo|ného svazku obcí Regioná|ní svazek obcí Bohdanečsko

|Č:70847517

Přezkoumáni se uskutečnilo ve dnechi
od 19' září2016 do 19. zářÍ 2016 jako dí|čí přezkoumánÍ
od 20' února 2017 do 20' února 2017 jako konečné přezkoumání

Přezkounláni hůpoclaření DS() Regionálního sr.azku obci Bohdanečsko za rok 20l6 ve
smvsiu ustanor'eni \ 1]. i j] (r!ká sc Ds()) zzikona č' l28,,2000 Sb'. o obcich (obecní
zřízeni). \e znění pozdějŠich předpisú. a v sou]adu se zákonem č' 420/2004 sb' ' o
přezkoumá\ ání hospodařeni ťlzcmnich samosprár'ných celků a dobrovolných svazků obci. ve
zněni pozdějších předpisů- bylo zahájeno dne 27. 7. 20l6 Krajskýrn úřadem Pardubického
kraje doručením písemného oznámení'

Přezkoumané období od l .  l .20 l6  do 3 l .  l2 .20 l6 .

l. Dílči přezkoumáni b1.lo r1'konáno na úřadu dobrovolného svazku obcí dne l9, 9.
2016

2. Konečné přezkoumáni by|o rTkonáno na Úřadu dobrovolného svazku obci dne
20.2 .2011

Přezkoumáni \'ykonaly:

. kontrolor pověřeni ř1zenin pÍezkoumání: N|ilosIar.a '|í|ková

- kontroIoři: Bc' Věra ]'ouŽilo\á

Po\'ěření k přezkoumání ve smyslu $ 5 č. 42012004 Sb. a $ 4 a s6 zákona č. 25512012
sb. Yyda| Krajský úřad Pařdubického kraje dne 4. 7. 201ó.

Přezkoumání by|o q'konáno výběrovým způsobem.

KffiEnského námédj ] 25 532 ,] 1 Palubi€ Te| : +42o 466 026 536 724 652 024' Efia !: zdenka fusrelda@pálubidýE] e



P ř i  p ř e z l ou rnán i  b \  | i I i l t omn i l Ing. }'I i loš Karafiát - předs €da s\'azku

Dagnar KašparL]\ á - účc1ll i  s\ azku

lng '  Luc i e  Pac ] i ko \á

Předmět přezkoumání:

Předm ětem přezkoumá ní hospodaření jsou oblasti hospodař €ní u\ edcné \ $ 2 odst. l
a 2 zákon^ č. 120/200{ Sb. posouzené podle hledisek ur'edených v s 3 tohoto zákona.

Při posuzoráni jednot|i l ,ých právních úkonů se l1.chází Ze znění prár'ních přcdpisů
platnÝch ke dni uskutečnění tohoto úkonU.

Podle uslanorení 
"s 

2 odst' ] zákona č' 4]0,,2004 Sb. neby' ly přcdmětem přezkoumáni
údaje. na ktelé se raahuje poiinnost mlčerr1irosti podlc datior.élro řádrr-

Pos l ední  kon1ro lní  úko l  r zdán in l sep rá rapoda tnán r i t k1  b1Juč iněndne20 .2 '20 l7 .

' \ '  \  i \ | edeL  d i |č i ch  n řezL r rumánr
.{.|. Ch)'bl a nedostatk-y napravené v prúběhu dí|čích p řezkoumá ni za 2016

neh\ | r  / j iš (čn\  ch \h \  á  ncdo\ ta tk} .

'{.II. ostatních}'bi 'anedostatkv

Při přczkoumáni hospodařeni neb! l}'zj ištěn} chybY a nedostatk!.

ti Dřezkoumáni. u k i ištěnv c nedustat
podle ustano\'ení s ]0 odst. 3 pism' a) zákona č' 420/200'1 Sb'. kteréjsorr uveden1.v

členění podl €  ustanovení $ 2 odst' l a 2 uvedeného zákona:
l .  Ustanoveni s t '  l  n i sm '  a )  Ď lněn i r  i . ] l l iLr  ru tu vč nčznich UDcrac

tÝ!4jt!IEj!Z!p!1q$!fu!1idLÚ
. přczkounlán: Ano

Lstano\ enr \ l

- přeZkoumán: Ano

Ustanoveni S 2 ods1. I c] náklach.a v odnikale1ské či úZemniho cel
. prL-zkounlán: Ano

t r r ro \e r l i  \ :  od .L .  I r sm.  d ncznl ]ici se sdruŽen
r l nakladanrch dě smlou! nlezt ov vice územními ce]kne0()
zákl I rlravnl I  ne00 ckÝmi bami

- přezkoumán: Ano

Ustano\eni $ 2 odst. I Disnl.

- přezkoumán: Ano

Ko.rrenskeho námesti 125 532 ] 1 Pedubce'Ie1, +42a 4ÍÁ a2s 56 724 652 a24 Efl ai| zdenka']bssrerE@padubiďýk.a] cz



ó. Uslanovení ( 2 odsl' ] pism' 0 hospodařeni a nakládáni s prostředkv poskJ'tnutými Z
Národního |ondu a s da]šimi Drostředk\. Ze zahral,]iči t]oskYtnutÝmi ná Základč
mezinálodnich slnlur

- prezKoumant Aio

7' Ustano\'ení 6 2 odst. 1 Dísm. q) \.vúčto\'ání a \']pořádání finančních vztahů ke státnímu
Iozpočtu. k rozDočtům kraiú. k rozpočtům obci. k iinjm |ozpočtům. ke státním fondům a
k dalŠím osobám

. přezkoumán: Ano

8' Ustano\ení { 2 odsl' ] písm. a) nakládání a hosDodařeni s ma.ietkem ve vlastniclvi
územního celku

. přezkoumán: Ano

9. Ustarrorení r\ 2 odst.2 písnl. b) nakládání a ]rospodaření s maietkem státu. s nimz
hospodaří úZemní celek

.  p ře7kou lnán :  A1o

I0' Ustano\'eni \ 2 odst' 2 písm. c) zadá\'áni a uskutcčIiováni Yeřejných zakázek. s \'ý]imkoll
úkonrit a postupú přezkoumaných orgánem dohledu podle zv]áštniho prá.''ního Dředpisll

- přezkoun]án: Aío

l 1' Ustano\'eni \ 2 odst' 2 písnl. d) stav DohledáÝek a Záva7ků a nakládáni s ni lni
. přezkoumán: Ano

|2' Uslanoreni \\ 2 odst' 2 pism. e] ručeniza závazk], |vzickích a právnických osob
- přezkoumán: Ano

13. Ustano\'eni \q 2 odst.2 pism. Í) zastal'ování movitÝch a nemovitÝch věcí ve prospěch
třetích osob

- přezkoumán: Ano

14. Ustanorení $ 2 odst.2 Dísnl. q) Zřizováni \ 'čcných břemen k maietku územniho celku
- přezkoumán: Ano

15. Ustano\ení { 2 odst.2 písm' h) účetnictví vedené i lzemnim celkem
- přezkoumán: Ano

l6. Ustano\.eni { 9 Kontrola nakládáni s při5pěvkem a se svěŤeným majetkem
. přezkoumán: Ano

C' Plněni opatření k odstranění nedostatků ziištěných y předchozích |eteth

C.I. Př i přezkoumáni hospodaření územního celku v př €dchozích letech

neb\ | ]  z j iš l ěn \  ch5br  a  ncdo . ta tk l .

K.renského nánÉsti 125 532 1 ] Panuble Ťe] +420 466 026536 724 652 024. E{a I zdenka fusoeÍoM@párťub ďýE] e



\

D. Zá\ ěr z Dřezkoumání hospodaření za rok 2016

D.I. Při přezkoumání hospodařeni dobroYolÍého svazku otlcí za rok 201ó podle s 2 a

s j zákona č' 420,/]00.1 Sb'

Ó neb]1!. zjištěn} ch} b!' a ncdostatk]

D.l|. Lpozorněni na připadná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb

a nedostatku, která mohou mít n €gátivní dopad na hospodaření územního celku

v budoucnul

Pň přezkounrání hospodaření nebyla zjištěna Žádná zfuďzná rizika" která by mohla mít

negatir,irí dopad na hospodaření úzelnniho celku v budoL]cnosti'

D.III. Poměrol é ukazate|e zjištěné při př €zkoumání hospodařeni:

a)  pod i l  poh ledáveknarozpočtuúzemnihoce lku ' . . ' . . . ' ' . ' ' ' . ' ' ' . ' ' . . . ' . . ' ' . ' ' . ' ' . . ' ' ' . . '  0%

b) podil závazků na rozpočtu územního celku .' '.... '..- ' ' . ' ' ' . ' ' .. '... ' ' . ' ' .. '.. ' ' .. ' '  0'31 %

c) podil zastaveného majetku na celkovém majetku územni1ro celku '. ' ' .. ' ' .. ' 0 %

Rohorládora Bčlá dne 20' únoÍa 20]7

Jména a podpisy kontrolorú zúčastněných na přezkounáni hospodařeni:

t4
\t1'tt"

i"á|i' t./.1"." i"";;;;;il ii;;i;
/ prezKoLlmanl

Miloslava Jilko\,á

IonLíolnr pU\éien} i ./e.I i|n nre/l .oLIDá1;

. |  a to  ZDrá \  a  o  1Ís |edku  p ře /koumán i :

je nárrhem ZpráV}' o výsledku přezkoumárri hospodařeni a je moŽno ke Zjištění vní

uvedeném podat pisemné stano\'isko ve lhůtě do 15 dnů ode drie předáni zprávy

kontrolořo\'i pověřenému říZenim přezkoumáni. Ko[ečným zněíím zprávy se stává

tento návrh okamžikem mamého uplynuti lhůty stano\'ené v $ 6 odst. l pism' d)

zákona č' 420l2oo4 Sb. k podáni pisen,tného stanoviska kontro]olovi po!ěřenemu

řizením přezkoumání' Konlrolor pověiený říZeninl přezkoumáni může v odůvodněném
phpcdé . l ano\ | |  |hů l "  dš] i i '

se vyhotow.je ve dvou stejnopisech. přičemŽ se jeden stejnopis předává statutámimu
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušlrého spisu
Krajského úřadu Pardubického kÍaj e'

Kďrenského náměli ] 25. 532 11 Pá|ťub|ce Te ]+420466 026€'36.724 652 024 E{at Ždenka íbss,ercva@pardubiďydÉje



- pň kontrolo\ané asendě b\]o 7i iŠtčno. Žc \c sledo\anéln obdobi bylo up]atněno celkem
0 požada\,kú dle ziíkona č' 10611999 Sb.. o svobodnén přístupu k inlbrmacim. které
b}l1 l1ř izen] \ ' zákonné lhůtě.

. nedilnou součástí zprá\ ) je seznam dokumentů \ryužitých při přezkoumání a uvedených
\'př iIoze-

- s obsahem ZpÍá\\.o \(s]edktl přezkourlání hospodaření DSo Regioná|ni slazek obcí
Bohdanečsko o počlu 8 stran b}I seznámen á jeji stejnopis převzal předseda svazku pan
Ing. \4iloš Karafiál

v kontrolovanem obdobl UsC. dle prohláŠení zástupců USC nehospodařil s majetkem
stáfu. neručil s\ým majetkem za zá\,azk\' f1'zických a právnických osob. nezastavil movitý a
nemo\' itý majetek. neuza\'řel kupní. sněnnou smlou\'u a sm|ouvu o r 'ýpůičcc týkajici se
nemoritého maictku. s lotl\U o při jel i  nebo posk\1nL|1i ú\'ěru nebo půičky. smIouvu o
posk1lnuli dotacc. snl]ou\'u o pře\zeti dluhLl nebo rL|či1eIského závazku. sn'r louvu o
přistoupcni k závazku a smlou\'u o sdruŽeni. nekolrpil ani neprodal cenné papiry. obligace.
neuskutečnil majetkové vklady. usku|ečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

Poučení: '

Územní celek je ve sm1'slu ustanovení s 13 odst' 1 pism. b) zákona č. 420/2004 sb.
povinen přÚmout opatření k nápravě chyb a nedosÍatků uvedených v této zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaiení a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajicimtl orgánu,
a to nejpozděii do ]j dnů po pro,jednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech
územniho celku.

Úzcmní celekje dále re snl1'slu ustano\'eni s l3 odst' 2 zákona č.420/2004 Sb'' povinen
v informacích pod1e uslanovení .s l ] odst- l pism' b) téhoŽ zákona uvést lhůtu' ve kleré podá
piisluŠnému přezkoumár'ajícimu or-gánu písemnou zpíávu o plnění piijatých opatřeni a v této
lhútě přislušnému přezkoumá\ aj icimu olgánu uvedenou Zprávu zasla1'

Nesplněnim těcl,ito poYinnosli se územn] celek dopusti správního deliktu podle ustanovení
Š 14 odst. ] písm' b) a c) Zákona č' 420/2004 Sb' a za to se uloŽí úzcmnímu ceiku
Podle usiano\.ení { l4 odst' 2 zákona Č''120/200.1 Sb. pokuta do výŠe 50.000 Kč'

Kffinského náměsii125' 5321] Paidub e. Te]:+420466 026j36 724 652 024 EJn.Í zdenkabssieova@padubďyfuj'e



lng. Mi|oš Karafiát

oředseda svazku dobrovolného svazku obcí

Dagmar Kašparová

podpis předsedy dobrcvolného svazku
obci

podpis účetní svazku

Ing.

účetní svazku

Lucie Paclíková

Ing' Miloš Karafiát

předseda svazku dobrovo]ného svazku
obcí

RllioDl|ní su.z.l .ohda neřrko
Masaýovo nám. í
533 41 L. Bohdangč

Kďreus&éib nán'ědi ]25, 532 1 1 PadubÉ' Te|': +420 466 026 5.6 'n4652 a24 Émai]: u!eúa.Í?€srPÍ@a@p6dub dýlEj.cz

podpis předsedy dobtovolného svazku
obcí



Pří loha ke zprár 'ě  o rí 'sIedku přezkoumání hospodaření za rok
201ó.

označeni Yšech dokladů a.iiných materiálů \'vuŽitÝch DŤi přezkoumániI

\á\ rh rozpočtu
.  \á \ rh  rozpočtu na rok  2016 b) l  z re ře jněn od j '  I l '  20] j  do  ]8 .  1 l .20]5  také v

e]ekrronické podobě'
Rozpočtová opatření
.  I  1016 rada s \  azku obc i  zc  dnc  l . l .  l .  1016
. ] ]0ló \alná hronrada slazku obci ze dne 28' 4. ]016
. i l0l6 rada s\ azku obci ze dne 19.7.2016
.  .+ 20]6  schvá leno \a lnou hron ladou dne 24 '  l l .  ]016
Rozpočtový r.ýhled
. )0t'7 )02\
sch\'á|ený řozpočet
. \'alná hromada s\'azku obcíze dne 19' l ]' 20l5
Zá\'ěrečný účet
o \ár rh zár črečného úČlu Za rok 20]5 byl spolu se zprávou o přezkoumiíní hospodařeni

za rok 20]j z\eřcjnčn od 1' j ' 20]ó do l6' 3' 20l6 na úřcdnÍch deskách členských
obci s\ azku obcí a také r' clcktronické podobě' Valná hromada sr'azku obci ze dne 28.
.l. 20l6 schr'aluje celoročni hospodaření sr'azkut obcí bez výllrad-

Bankovní lí'pis
. \'ýpis) z bankorního účtu r'cdenr u České spohleIn}. a' s' ze dne J0' ó' 2016 a 31' l2'

]0]6. ZÚslalek ke dni ]0. 6' 20]6 a 31. 12' 20]6 or'ěřen a souhlasí na účetni stav účlu
]] ] . Zák ladni bčŽný ťlčet \ roz\'aze sesla\ ené za období 06120|6 a |212016.

Faktura
.  p ř i ja lé i ák1ur]  č.  l  '  č '  ]0  a  r ldané lák t r r ry  č '  l20 l ó  .  162016 Za období 01/2016.

| ]  ]0 |6 .  \Čť|n ip ru\odck  (  l akLJ | .n ]
Hla\ ní kniha
. sesta\'ená za obdobi 06/2016
ID\'entuřni soupis majetku a závazků
. P|án in\'entur na rok 20l6 ze dne 23. l]' 2016 včetně jmenováni inventarizační

Konltse,
. PÍoškoleni inventarizačni komisc sc uskutcčniIo dne 24' ] ] ' 20l6'
r  In r cn tu rab r |aza1 rá jena  dne  2 '  1  2017  a  ukončena] .  l .  20 l7 .
. Inrenturni soupis) majetku. Zá\azků a pohledávek Se stavem kedni 3]. l2.20]6.
. ln\ entarizačni zpráva zpťacovaná dúe 5' 1.2017'
KDiha došlých faktur
.  za  rok  l 0 l 6
Kniha odeslanÝch Íhktur
.  Za  rok  ]0 l ó
ÚčtorÝ rozr'rh

platný pro rok 20l6
Pokladní doklad
o příjmové a r,Ýdajoré pokladni doklady č' 1 - č' 4 za obdobi 0]|2016.01120|6

Kmnskeho.aé! 125 532]] Padub€ Te +42046602675'36.724652a24 Era zdenkafussŤrcva@padubď,1Gj'e



Pokladni kniha (denik)
. Zústatek ke dni ]0. 6' 2016 orěřen a souhlasi na sta\' účtu 261 . Pokladna v rozvúe

sesta\'ené za období 06/2016.
. Zustatek k 31. 12. 2016 byl nulový'
Pří|oha roz\'ah]
r  Ke  dn i  i 0 .6 .2016  a  31 .  12 .2016
Ro^aha
r  Ke  dn i  10 .6 .  1016  a  i i .  l l .  l 0 l6
Účetní deník
. za obdobi 012016 - 06/2016
Účetní doktad
r č' 50000l . č.50000ó k bankor nin ..,ýpjsům ČS. a's' za obdobi 0]/20]6 - 06/2016
výkaz pro hodnoceni plnění řozpočtu
r  Ke  dn i  i 0 .8 .2016a i1 .12 .  1016
výkaz zisku a zlrát}'
o  Kedn i30 .6 .2016a l l .  12 .2016
smlouva o vytvořeni dobrovolných svazků obcí
. Zďiladatelská sm1ouva ze dne 19' 6. 2000
stanorl a osvědčeni o registraci dobrovolných svazků obcí
o Stanor), Regionálního s\,azku obci Bohdanečsko Ze dne l4' ] l. 201j
Dohody o pro1edeni práce
. uzaťřené dne 15. l. 20]6. zpracoráni účelnich výkazú za rok 2016. spláva prodejnich

stánků ()ajištění údrŽby a opra\'. v}'dáni a převzeti ýánků při jejioh nájnru). zajištění
administrativniho chodu (vyřjzování korespondence. ZajiŠtění jednáni orgánťi svazku,
příprava podkladů po jednáni)

. uza\'řená dne 30' 5. 2016 - spláva party stanu (zajištěni údrŽby a oprav' vydání a
pře\ zeti stanu při.icho nájn]u)

smlou\}' a dalši materiál! ' k přijatj 'm účelovj m dotacím
. Krt].. Pov ' 'V)ba\enost o bclpcčnost c)klotras a konrunikaci na Bohdanečsku'.

neinrestičnj dotace Kč l50'000.00 .1ennín !}'účtováni do 1' l. 20]7. Vyúčfuváni Ze
dne 20' 12. 20l6. Dotace čerpána v plné výši Celkor'é náklady na akci 238 539.40 Kč'

. KrU ' PoV .'vybavenost a bezpečnost cyklotras a komunikací na Bohdanečsku,'
investiční dolace Kč l50'000.00 - lcrmin vyúčtováni do 31- l2. 2016. vyúčtování ze
dne 20. 12. 2016' Dotace čerpána v plné výši Celkové náklady na akci 534 929.00 Kč.

vnitřni předpis a směrnice
. Snlěl.Ílicc ke sch\'alo!ání účetni závě|ky. ZpracoYáni rozpočtu. podrozval,]a a evidence

pÍo zpracování přílohy účctni závělky' opravné poloŽky, plo časové rozlišováni,
směmice o aplikaci reálné hodnoty Ll majetku určeného k přodeji. o účetnictví,
podpisové r'zory. o inventarizaci. odpisový plán. snlčrnice o evidenci majetku,
směmice o finanční kontrole.

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obci
.  Va lná  hronrada s r 'azku obc i  zedncI9 .  l  l '  20 l5 .  ]4 .  1 .20]6 .28 '4 '2016,24 '11 ,2DI6
r  Rada  svazku  obc i  zadne1 ,1 .  l . :016 .  14 .  -1 .2016 .28 .4 .2016 ,  19 .7 .2016
. Kontrolni komise ze dne 2]-.].201ó
Účetnízávěrka svazku obcí za rok 20l5
. Účetní závěrka svazku obcí za rok 2015 - rada svazku obcí ze dne 21' 3.2016.

protokol o schláleni účetní závěIky byl předložen ke kont|ole

Kmnského ná.nést125 532 ]] Pardub]e,Te|' +4204660 j36 7246.aa24 Efia| zdenkafassr€Íova@padlbďýEj.cŽ


